

# Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20064-29-2016	Data/Ora Ricezione 21 Settembre 2016 15:31:09	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : DigiTouch S.p.A.

Identificativo : 79273

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : DIGITOUCHN02 - Veronica Maccani

Tipologia : IRAG 10

Data/Ora Ricezione : 21 Settembre 2016 15:31:09

Data/Ora Inizio : 21 Settembre 2016 15:46:10

Diffusione presunta

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione di  
DigiTouch si riunisce per l'esame dei  
risultati consolidati preconsuntivi riferiti al  
primo semestre 2016 del Gruppo

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## COMUNICATO STAMPA

*Comunicato ai sensi dell'art. 11 del Regolamento Emittenti AIM (informativa price sensitive)*

### **Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch si riunisce per l'esame dei risultati consolidati preconsuntivi riferiti al primo semestre 2016 del Gruppo DigiTouch**

**I RICAVI TOTALI CONSOLIDATI DEL PRIMO SEMESTRE 2016 DEL GRUPPO SEGNAANO UNA CRESCITA DEL 29,5% RAGGIUNGENDO EURO 13,54 MILIONI**

**IL MARGINE OPERATIVO LORDO CONSOLIDATO (EBITDA) AMMONTA A EURO 1,84 MILIONI, IN CRESCITA DEL 22,1% RISPETTO AL CORRISPONDENTE PERIODO DELLO SCORSO ESERCIZIO**

**L'UTILE NETTO DI COMPETENZA DEL GRUPPO, PARI A EURO 1,04 MILIONI, E' AUMENTATO DEL 74,4% OLTRE CHE PER LE PERFORMANCE DELLA GESTIONE CARATTERISTICA ANCHE PER LA PLUSVALENZA RILEVATA DALLA CESSIONE DEL 51% DELLA PARTECIPAZIONE IN MEDIAMOB**

**LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA SI CHIUDE AL 30 GIUGNO 2016 POSITIVA PER EURO 205MILA IN NETTO MIGLIORAMENTO DI CIRCA EURO 1,6 MILIONI RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2015**

**MILANO 21 settembre 2016** – Il Consiglio di Amministrazione di DigiTouch SpA, *società quotata sul mercato AIM Italia e uno dei principali player indipendenti in Italia attivi nel digital marketing*, si è riunito in data odierna sotto la presidenza di Simone Ranucci Brandimarte e ha esaminato i risultati consolidati preconsuntivi riferiti al primo semestre 2016 del Gruppo DigiTouch. L'Emittente evidenzia che ad oggi, come previsto dalla normativa vigente, è in corso l'attività di revisione del Bilancio Semestrale al 30 giugno 2016.

#### **I risultati consolidati**

- Nel corso del primo semestre 2016 i **ricavi totali consolidati** del Gruppo sono pari a **Euro 13,54 milioni**, in **aumento del 29,5%** rispetto al corrispondente dato dell'H1-2015 (che risultava pari a Euro 10,45 milioni).
- Il margine operativo lordo (**EBITDA**) consolidato risulta di **Euro 1,84 milioni**, in **aumento del 22,1%** rispetto al corrispondente dato dell'H1-2015 che risultava pari a Euro 1,51 milioni.

- **L'EBIT nel primo semestre 2016** ammonta a **Euro 525mila** (in diminuzione rispetto al corrispondente dato dell'H1-2015 pari a Euro 1,02 milioni), in quanto assorbe un componente crescente di ammortamenti e svalutazioni che incidono per circa Euro 1,32 milioni rispetto a Euro 483mila del 2015 (+172,9%).
- L'**utile netto** di competenza del Gruppo chiude a **Euro 1,04 milioni**, in **aumento del 74,4%** rispetto al corrispondente dato dell'H1-2015 pari a Euro 0,0,60 milioni), in ragione delle performance della gestione caratteristica e della plusvalenza rilevata dalla cessione del 51% della partecipazione in MediaMob.
- La **Posizione Finanziaria Netta** si chiude al 30 giugno 2016 **positiva per Euro 205mila** in netto miglioramento di circa Euro 1,6 milioni rispetto al 31 dicembre 2015. I finanziamenti del Gruppo rispettano i covenants previsti dai contratti di finanziamento.

#### Prossimi eventi societari

- giovedì 22 settembre 2016 l'Emittente terrà, presso la sede, in via Zarotto 2/A a Milano, dalle 11.00 alle 12.30, un **Investor Day**, con gli obiettivi di illustrare alla comunità finanziaria i risultati raccolti nel presente comunicato, riepilogare il business progress up to date e commentare il trend del titolo.
- venerdì 30 settembre 2016 il **Consiglio di Amministrazione** si riunirà nuovamente per l'esame e l'approvazione della Bilancio Semestrale al 30 giugno 2016.

\*\*\*

Di seguito sono allegati gli schemi riclassificati consolidati del conto economico e della struttura patrimoniale del Gruppo DigiTouch relativi al primo semestre 2016.

**STRUTTURA PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA DEL GRUPPO DIGITOUCH**

	(unità di euro)				Variazione	
	30 Giugno		31 Dicembre			
	%	[A]	%	[B]	[A]-[B]	%
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>104,4</b>	<b>14.083.328</b>	<b>99,6</b>	<b>13.987.687</b>	<b>95.641</b>	<b>0,7</b>
Avviamento	72,4	9.763.129	73,6	10.339.051	(575.922)	(5,6)
Costi di sviluppo	1,4	182.334	2,1	298.755	(116.421)	(39,0)
Altre attività immateriali	26,7	3.598.897	21,9	3.075.941	522.956	17,0
Immobilizzazioni materiali	2,1	280.264	1,9	273.640	6.624	2,4
Immobilizzazioni finanziarie	1,9	258.704	0,0	300	258.404	86,135
<b>Capitale di esercizio</b>	<b>(2,0)</b>	<b>(265.393)</b>	<b>3,0</b>	<b>425.772</b>	<b>(691.165)</b>	<b>(162,3)</b>
Crediti commerciali	91,5	12.343.559	70,6	9.925.037	2.418.522	24,4
Debiti commerciali	(78,0)	(10.516.628)	(50,9)	(7.157.382)	(3.359.246)	46,9
Ratei e risconti attivi e passivi	(0,9)	(125.870)	(8,3)	(1.166.309)	1.040.439	(89,2)
Altre attività e passività	(14,6)	(1.966.454)	(8,4)	(1.175.574)	(790.880)	67,3
<b>Trattamento di fine rapporto</b>	<b>(2,5)</b>	<b>(331.313)</b>	<b>(2,6)</b>	<b>(365.168)</b>	<b>33.855</b>	<b>(9,3)</b>
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>100</b>	<b>13.486.622</b>	<b>100</b>	<b>14.048.291</b>	<b>(561.669)</b>	<b>(4,0)</b>
Patrimonio netto del Gruppo	101,6	13.702.928	90,2	12.665.252	1.037.676	8,2
Patrimonio netto di terzi	(0,1)	(11.656)	(0,1)	(9.469)	(2.187)	23,1
<b>Patrimonio netto</b>	<b>101,5</b>	<b>13.691.272</b>	<b>90,1</b>	<b>12.655.783</b>	<b>1.035.489</b>	<b>8,2</b>
Debiti finanziari e obbligazionari						
- a breve termine	19,9	2.685.403	19,1	2.688.703	(3.300)	(0,1)
- a lungo termine	49,6	6.688.076	48,8	6.856.675	(168.599)	(2,5)
Disponibilità liquide ed equivalenti	(62,0)	(8.357.547)	(53,5)	(7.511.479)	(846.068)	11,3
Titoli non strumentali all'attività operativa	(1,6)	(214.332)	(4,6)	(641.392)	427.060	(66,6)
Crediti finanziari non strumentali all'attività operativa	(7,5)	(1.006.250)	-	-	(1.006.250)	n.a.
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>(1,5)</b>	<b>(204.650)</b>	<b>9,9</b>	<b>1.392.507</b>	<b>(1.597.157)</b>	<b>(114,7)</b>
<b>COPERTURE</b>	<b>100,0</b>	<b>13.486.622</b>	<b>100</b>	<b>14.048.291</b>	<b>(561.669)</b>	<b>(4,0)</b>
<b>LEVERAGE</b>		<b>n.a.</b>		<b>0,11</b>		

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO CONSOLIDATO DEL GRUPPO DIGITOUCH						
(unità di euro)	1° Semestre 2016		1° Semestre 2015		Variazione	
	%	[A]	%	[B]	[A]-[B]	%
Ricavi operativi	96,8	13.113.995	95,1	9.937.947	3.176.048	32,0
Altri ricavi	0,9	126.681	0,4	41.419	85.262	205,9
Costi capitalizzati	2,2	300.821	4,5	475.511	(174.690)	(36,7)
<b>Totale ricavi</b>	<b>100</b>	<b>13.541.497</b>	<b>100</b>	<b>10.454.877</b>	<b>3.086.620</b>	<b>29,5</b>
Costi operativi	73,7	9.985.712	76,0	7.950.246	2.035.466	25,6
Costo del lavoro	12,6	1.711.899	9,5	995.016	716.883	72,0
<b>EBITDA</b>	<b>13,6</b>	<b>1.843.886</b>	<b>14,4</b>	<b>1.509.615</b>	<b>334.271</b>	<b>22,1</b>
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e oneri diversi	9,7	1.318.883	4,6	483.258	835.625	172,9
<b>EBIT</b>	<b>3,9</b>	<b>525.003</b>	<b>9,8</b>	<b>1.026.357</b>	<b>(501.354)</b>	<b>(48,8)</b>
Proventi/(oneri) finanziari	9,0	1.214.932	1,0	102.172	1.112.760	1.089,1
Rettifiche su attività finanziarie	0,0	(3.590)	(0,1)	(5.894)	2.304	(39,1)
Proventi/(oneri) straordinari	0,0	91	0,0	(5)	96	n.a.
<b>Utile ante imposte</b>	<b>12,8</b>	<b>1.736.436</b>	<b>10,7</b>	<b>1.122.630</b>	<b>613.806</b>	<b>54,7</b>
Imposte dell'esercizio	5,2	700.945	2,9	305.766	395.179	129,2
<b>Utile netto consolidato</b>	<b>7,6</b>	<b>1.035.491</b>	<b>7,8</b>	<b>816.864</b>	<b>218.627</b>	<b>26,8</b>
<i>di competenza:</i>						
<b>Gruppo</b>	<b>7,7</b>	<b>1.037.679</b>	<b>5,7</b>	<b>595.123</b>	<b>442.556</b>	<b>74,4</b>
Interessenze di terzi	0,0	(2.188)	2,1	221.741	(223.929)	(101,0)
n.a. non applicabile						

\*\*\*

## BREVE DESCRIZIONE DEL GRUPPO

Il **Gruppo DigiTouch** è il primo AdTech Group in Italia e uno dei principali player indipendenti italiani attivo nel digital marketing, quotato sul Mercato AIM Italia dal 16 marzo 2015. Nato nel 2007, il Gruppo DigiTouch è oggi a capo di quattro agenzie (DigiTouch Agency, Performedia, E3 e Optimized Group), dall'agency trading desk DAPcenter, della piattaforma di mobile data profiling e analytics Audiens e dei vertical MutuiPerLaCasa.com e Autoandplus.com. Fondato e gestito da pionieri del mercato web e mobile Europeo, già protagonisti di note iniziative di successo come Buongiorno, Glamoo, OneBip e Neo Network, il Gruppo DigiTouch conta quasi 100 dipendenti. Per maggiori informazioni visitare [www.gruppodigitouch.it](http://www.gruppodigitouch.it)

Ticker: DGT, Codice ISIN azioni ordinarie DIGITOUCH: IT0005089476, Codice ISIN obbligazioni convertibili DIGITOUCH 2015/2020: IT0005089864

\*\*\*

## Contatti

### EMITTENTE

#### **DigiTouch S.p.A.**

Viale Vittorio Veneto 22 - 20124 Milano

E-mail: [investor.relator@digitouch.it](mailto:investor.relator@digitouch.it)

Tel: +39 02 89295100

Veronica Maccani, *Investor Relator e Responsabile Comunicazione e Marketing*,  
[veronica.maccani@digitouch.it](mailto:veronica.maccani@digitouch.it)

### NOMAD

#### **EnVent Capital Markets Ltd.**

25 Savile Row W1S 2ER London

+ 44 (0) 20 35198451

Italian Branch, Via Barberini 95, 00187 Rome

+39 06 896841

### INVESTOR RELATIONS

#### **IR TOP Consulting**

Via C. Cantù, 1 - 20123 Milano

E- mail: [ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com)

Tel: +39 02 45473884

Floriana Vitale, *Investor Relations*

Domenico Gentile, *Financial and Media Relations*

### SPECIALIST

#### **Intermonte SIM S.p.A.**

Corso Vittorio Emanuele II, 9 - 20122 Milano

Patrizia Rossi

Tel: +39 02 77115320-7

Fine Comunicato n.20064-29

Numero di Pagine: 7